

Konsolidierte Erfolgsrechnung: a)	Aktuell	Vorjahr	Δ LJ/VJ	Aktuell	Vorjahr	Δ LJ/VJ
	01..06 MCHF	01..06 MCHF	01..06 in %	Q2 MCHF	Q2 MCHF	Q2 in %
<b>Nettoumsatz</b>	<b>1'833.3</b>	<b>1'468.1</b>	<b>+24.9</b>	<b>923.8</b>	<b>670.5</b>	<b>+37.8</b>
Warenaufwand	505.3	381.1	+32.6	262.4	178.2	+47.3
Personalaufwand	420.1	377.8	+11.2	205.9	179.1	+15.0
Sonstiger Betriebsaufwand, netto	281.8	247.0	+14.1	144.4	111.2	+29.9
<b>EBITDA c)</b>	<b>626.1</b>	<b>462.2</b>	<b>+35.5</b>	<b>311.1</b>	<b>202.0</b>	<b>+54.0</b>
in % des Nettoumsatzes	34.2	31.5		33.7	30.1	
Abschreibungen	64.6	62.5	+3.4	31.4	31.1	+1.0
Amortisationen von immateriellen Anlagen	15.1	14.1	+7.1	9.7	9.0	+7.8
<b>Betriebsergebnis (EBIT)</b>	<b>546.4</b>	<b>385.6</b>	<b>+41.7</b>	<b>270.0</b>	<b>161.9</b>	<b>+66.8</b>
in % des Nettoumsatzes	29.8	26.3		29.2	24.1	
Finanzergebnis, netto	-4.0	-10.3	+61.2	-2.9	-3.1	+6.5
<b>Ergebnis vor Ertragsteuern</b>	<b>542.4</b>	<b>375.3</b>	<b>+44.5</b>	<b>267.1</b>	<b>158.8</b>	<b>+68.2</b>
Ertragsteuern	82.8	60.8	+36.2	40.0	27.8	+43.9
<b>Nettoergebnis</b>	<b>459.6</b>	<b>314.5</b>	<b>+46.1</b>	<b>227.1</b>	<b>131.0</b>	<b>+73.4</b>
in % des Nettoumsatzes	25.1	21.4		24.6	19.5	
Finanzaufwand	-4.2	-5.6	+25.0	-2.2	-2.8	+21.4
Finanzertrag	0.9	0.8	+12.5	0.5	0.2	+150.0
Währungs(verlust)/-gewinn, netto	-0.7	-5.5	+87.3	-1.2	-0.5	-140.0
Finanzergebnis, netto	-4.0	-10.3	+61.2	-2.9	-3.1	+6.5
<b>Ergebnis je Aktie (CHF)</b>	<b>12.94</b>	<b>8.77</b>	<b>+47.5</b>	<b>6.40</b>	<b>3.65</b>	<b>+75.3</b>
<b>Ergebnis je Aktie, verwässert (CHF)</b>	<b>12.85</b>	<b>8.74</b>	<b>+47.0</b>	<b>6.36</b>	<b>3.64</b>	<b>+74.7</b>

Zusammengefasste konsolidierte Geldflussrechnung: a)	Aktuell	Vorjahr	Δ LJ/VJ	Aktuell	Vorjahr	Δ LJ/VJ
	01..06 MCHF	01..06 MCHF	01..06 in %	Q2 MCHF	Q2 MCHF	Q2 in %
Nettomittelfluss aus Geschäftstätigkeit	390.5	241.4	+61.8	352.0	217.8	+61.6
Nettomittelfluss aus/(für) Investitionstätigkeit	-49.1	-32.4	-51.5	-28.6	-10.7	-167.3
Nettomittelfluss aus/(für) Finanzierungstätigkeit	-575.2	-258.5	-122.5	-463.3	-145.4	-218.6
Umrechnungsdifferenzen auf den liquiden Mitteln	6.5	-7.3	+189.0	-0.3	1.3	-123.1
<b>Zunahme/(Abnahme) der liquiden Mittel</b>	<b>-227.3</b>	<b>-56.8</b>	<b>-300.2</b>	<b>-140.2</b>	<b>63.0</b>	<b>-322.5</b>
Free Cashflow d)	328.0	174.1	+88.4	314.1	181.2	+73.3

Zusammengefasste konsolidierte Bilanzinformationen: a)	Aktuell	Vorjahr	Vorjahr
	30.06. MCHF	31.12. MCHF	30.06. MCHF
Liquide Mittel	241.3	468.6	351.3
Nettoumlaufvermögen b)	371.6	181.1	380.5
Sachanlagen	950.0	933.8	892.8
Goodwill und immaterielle Anlagen	1'580.0	1'576.9	1'567.2
Total Bilanzsumme	3'773.3	3'751.0	3'724.4
Total Finanzverbindlichkeiten	786.7	778.8	1'124.6
Netto-Schulden	545.4	310.2	773.3
Eigenkapital	1'951.6	1'922.0	1'659.3
Eigenkapitalquote %	51.7	51.2	44.6
ROIC % e)	27.5	23.2	21.5

a) Alle obenerwähnten Finanzinformationen, ausser den Bilanzzahlen per 31. Dezember 2020, sind ungeprüft.

Die Quartalszahlen wurden nach den gleichen Standards aufbereitet wie der geprüfte Jahresabschluss per 31. Dezember 2020.

b) Ohne derivative Finanzinstrumente

c) EBITDA = Betriebsergebnis (EBIT) vor Abschreibungen und Amortisationen

d) Free Cashflow = Nettomittelfluss aus Geschäftstätigkeit abzüglich Investitionen (netto), Leasingzahlungen und bezahlte Finanzaufwendungen (netto)

e) ROIC = Return on Invested Capital (Betriebsergebnis nach Steuern / investiertes Betriebskapital). Betriebsergebnis nach Steuern = EBIT abzüglich Ertragsteuern.

Investiertes Betriebskapital = Nettoumlaufvermögen + Sachanlagen + Goodwill und immaterielle Anlagen